ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL

1

EDITAL 004/2024/CMDPII-CZS/CBMAC – RESULTADO PRELIMAR DO SORTEIO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de alunos no Colégio Militar
Dom Pedro II – Unidade de Cruzeiro do Sul/Acre, para o 6º ano do Ensino Fundamental II no ano letivo
de 2025, no uso de suas atribuições legais, resolve:

I – Tornar público o resultado PRELIMINAR do sorteio dos candidatos aptos para a realização

da avaliação escrita.

1. CANDIDATOS SORTEADOS:

1.2. RESIDENTES NO ENTORNO

ORD. NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
SITUAÇÃO

1 DIMITRIUS SILVA OLIVEIRA 17/12/2013 DEFERIDO

2 EDSON RENNAN LOPES DE SOUZA 26/05/2013 DEFERIDO

3 EMANUELLE ARAÚJO MELO 14/03/2014 DEFERIDO

4 IAN CARLOS SOARES DOS SANTOS  30/03/2014 DEFERIDO

5 ISABELI SILVA LIMA 14/05/2013 DEFERIDO

6 JOÃO LUCAS CORREIA NOBRE 23/10/2013 DEFERIDO

7 JOÃO MIGUEL MACIEL DA COSTA  22/02/2014 DEFERIDO

8 JOÃO PEDRO BRILHANTE CHAVES DA CUNHA  05/10/2012 DEFERIDO

9 JOSE ARTHUR DE OLIVEIRA SILVA 31/03/2014 DEFERIDO

10 JOSIAS PINHEIRO BEZERRA 29/03/2014 DEFERIDO

11 LETÍCIA BIANCA FREITAS DA SILVA  26/12/2013 DEFERIDO

12 LETÍCIA CIACCI LEITE  04/11/2013 DEFERIDO

13 LORENZO GABRIEL DA COSTA RODRIGUES 17/07/2013 DEFERIDO

14 LUCAS SAMUEL LUZ DA SILVA 22/09/2013 DEFERIDO

15 LUIZ DAVI PINHEIRO BARAHUNA  12/04/2013 DEFERIDO

16 LUIZ GABRIEL DA SILVA PEREIRA 07/08/2013 DEFERIDO

17 MARIA QUEVILIN DE ASSIS OLIVEIRA  28/02/2014 DEFERIDO

18 MELANIE LETICIA DAMASCENO DA SILVA  14/02/2014 DEFERIDO

19 MELINDA DE SOUZA SILVA 07/05/2013 DEFERIDO

20 PEDRO COSTA DE SOUZA LIMA 06/06/2013 DEFERIDO

21 PEDRO LEONARDO DAMASCENO SANTOS  01/08/2013 DEFERIDO

22 PEDRO MANOEL LEMOS DOS SANTOS 13/08/2013 DEFERIDO

23 ROBERTO LUAN DA CRUZ SANTOS  20/07/2013 DEFERIDO

24 RYAN LUCAS RIBEIRO LIMA 07/06/2013 DEFERIDO

25 SAMUEL PIYÂKO DE ARAÚJO 19/03/2014 DEFERIDO

26 SOPHIA LOREN TAVARES PEDROZA 14/10/2013 DEFERIDO

27 THALIS FARIAS DE ARAÚJO  10/09/2013 DEFERIDO

28 THALLES RENAN DA ROCHA MACIEL 10/05/2013 DEFERIDO

29 YANNIS EMANUELLE LIMA DA SILVA 22/10/2013 DEFERIDO

30 YASMIN CORREIA FONTANA  31/12/2013 DEFERIDO

1.3.  BAIXA RENDA

ORD. CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
SITUAÇÃO

1 CALEBE DA SILVA LIMA 17/08/2013 DEFERIDO

2 JOÃO LUCAS SILVA LIMA 31/05/2013 DEFERIDO

3 JOÃO MIGUEL MAIA LEITE  24/09/2013 DEFERIDO

4 JOAO MIGUEL VASCONCELOS SILVA 24/08/2013 DEFERIDO

5 JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA MAIA  12/12/2013 DEFERIDO

6 JÚLYA GOMES DO NASCIMENTO  16/09/2013 DEFERIDO

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL

2

7 LUIZ CLAUDIO COSTA DE ALMEIDA 03/11/2013 DEFERIDO

8 MANOELA VASCONCELOS DE OLIVEIRA 01/06/2013 DEFERIDO

9 MARIA ALICE QUEIROZ NASCIMENTO  13/06/2013 DEFERIDO

10 MARIA YASMIN CRUZ DO NASCIMENTO 07/07/2013 DEFERIDO

11 NAUM LEANDRO DOS SANTOS 13/03/2014 DEFERIDO

12 PEDRO HENRIQUE ANTÃO MAPPES 05/09/2013 DEFERIDO

13 RHAYNE SANTOS DA COSTA  18/01/2014 DEFERIDO

14 SAMUEL MELLO DA SILVA  03/01/2014 DEFERIDO

15 SAMUEL SORIANO DA SILVA JUNIOR 04/07/2013 DEFERIDO

16 THAÍSSA EMANUELLE SILVA DA ROCHA 20/11/2013 DEFERIDO

17 THAYLLA MARIA SANTOS DA CRUZ 20/02/2014 DEFERIDO

18 TOMAS TIAGO DOS SANTOS BATISTA 18/11/2013 DEFERIDO

19 WENDILA ELOISA PINHEIRO DA SILVA  16/04/2013 DEFERIDO

20 YASMIN GABRIELLY DIAS DA SILVA 20/07/2013 DEFERIDO

1.4. PESSOA COM DEFICIÊNCIA (P.C.D.)

ORD. CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
SITUAÇÃO

1 RHYANNA RICARDO FEITOZA 17/10/2013 DEFERIDO

2 RENAN MELO DA SILVA 27/02/2014 DEFERIDO

3 SAMUEL DE OLIVEIRA ANDRADE 21/03/2014 DEFERIDO

4 RYAN LUCAS DE MOURA BARRETO  20/06/2013 DEFERIDO

5 ISADORA CAROLLINE SANTOS DA SILVA 23/09/2013 DEFERIDO

6 DAVID NOBRE DOS SANTOS 26/07/2013 DEFERIDO

1.5.  AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD. CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
SITUAÇÃO

1 GIOVANA DA SILVA SALDANHA  04/01/2014 DEFERIDO

2 JOÃO MIGUEL FRANÇA DE SOUZA 10/03/2014 DEFERIDO

3 MATEUS DA SILVA NOBRE 29/04/2013 DEFERIDO

4 PEDRO EZEQUIEL MONTEIRO DA SILVA  31/07/2013 DEFERIDO

Cruzeiro do Sul - Acre, 9 de dezembro de 2024.

HELDER FREIRE DA SILVA

Presidente

ÉDULIN FELIPE FARIAS PEREIRA

1º Secretário

FRANQUILI SILVA SALDANHA DE MELO

2º Secretário